
 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 
e-mail:   usp.pd@istruzione.it  C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it  
 Centralino: Tel. 049 8208811 – Ufficio Segreteria del Dirigente  Tel. 049 8208831-832 

 

 

Prot. n. (si veda stringa in alto)                                                                         Padova, (si veda stringa in alto) 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Richiamata la nota prot. 4478 del 06/06/2019, con la quale è stata formalizzato l’apporto collaborativo 

del dott. Renzo Paolo Vedova, Dirigente Scolastico in quiescenza, per lo svolgimento delle 
attività di ricerca educativa ed orientamento scolastico, a titolo del tutto gratuito; 
 

Richiamata  Altresì la successiva nota prot. 4135 del 30/06/2020 con la quale si dava prosecuzione al 
suddetto rapporto, fino al 30 giugno 2021; 
 

Considerato che il qualificato apporto collaborativo del dott. Vedova consente di riscontrare 
positivamente l’ottimale esercizio delle funzioni di questo Ufficio nei suddetti settori di 
intervento; 
 

Ritenuta l’opportunità di dare ulteriore continuità al proficuo rapporto instaurato in questi anni, 
valorizzando l’apporto collaborativo del dott. Vedova nell’ambito dei rapporti con le famiglie, 
che sempre più frequentemente si rivolgono all’Ufficio per avere informazioni, indicazioni, 
orientamenti in ordine alle scelte scolastiche da compiere nell’interesse dei loro figli; 
 

Ricevuta conferma della disponibilità del dott. Renzo Paolo Vedova a proseguite la collaborazione 
anzidetta, a titolo gratuito, senza vincolo alcuno di orario o di tempo da assicurare; 
 

Visto l’art. 5 comma 9, D.L. 95/2012 recante la disciplina degli incarichi gratuiti di consulenza e 
collaborazione a lavoratori in quiescenza; 

  
 

DISPONE 
 
di confermare il libero e qualificato apporto collaborativo del dott. Renzo Paolo Vedova nello svolgimento delle 

attività di ricerca educativa ed orientamento scolastico di competenza di questo ufficio, a titolo del tutto 

gratuito, senza vincolo alcuno di orario o di tempo da assicurare, a partire dal 1^ settembre 2021 fino al 30 

giugno 2022, dando atto che il rapporto ricade nella disciplina normativa di cui all’art.5 comma 9, D.L. 95/2012 

e successive modifiche e integrazioni. 

 
                                                                                                                IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                             dott. Roberto Natale                                                                                                                                                       

                                                                                                              documento firmato digitalmente                                          
Il responsabile del proc./ referente 
                                     RN/ma 

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it


 
 

   
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO V - AMBITO TERRITORIALE DI PADOVA E ROVIGO 

Sede di PADOVA 

Via delle Cave, 180  – 35136 Padova 

 

 
e-mail:   usp.pd@istruzione.it  C.F. 80010000281 - Pec: usppd@postacert.istruzione.it  
 Centralino: Tel. 049 8208811 – Ufficio Segreteria del Dirigente  Tel. 049 8208831-832 

 

 
➢ Al dott Renzo paolo Vedova 
➢ All’USR per il veneto – Direzione Generale – Venezia 
➢ Ufficio del personale – Sede 
➢ Sito 

mailto:usp.pd@istruzione.it
mailto:usppd@postacert.istruzione.it

		2021-08-31T12:15:41+0000
	NATALE ROBERTO


		2021-08-31T15:07:09+0200
	protocollo




